tan, Mağrib ve Sudan yakınlarında bulunan Tekrûr gibi bölgelere ilmî

amaçlı seyahatler yapmıştır.
12

es-Suyûtî, zamanla çeşitli ilim dallarındaki tahsilini artırmış

tefsir, hadis, fıkıh, dil ve edebiyat ilimlerini okutmak üzere birçok

âlimden icâzet almıştır. İlk tedrîs vazifesine, el-Bulkînî‟nin delaletiyle,

1465 (870) tarihinde Şeyhûniye Câmii‟nde başlayan es-Suyûtî, bura-

daki fıkıh tedrîsiyle kısa sürede şöhret bulmuş, derslerini bazı müder-

risler bile takip etmiştir. 1472 yılında Tolunoğlu Câmii‟nde fetvâ ver-

meğe ve hadîs yazımına başlayan müellif, Emir İnal el-Aşkar'ın yar-

(19 Cumâde‟l-Ulâ 911) tarihinde vefat etmiştir.
19

Kâhire‟de Bâbü‟l-

Karâfa dışında defnolunmuş, daha sonra kabri üzerine bir türbe yapıla-

rak mezarına ahşap bir sanduka işlenmiştir. Türbesi uzun bir müddet

çeşitli âlim ve emirlerin ziyâretgâhı olmuştur.
20

Eserleri

es-Suyûtî, “Hüsnü‟l-Muhâdara”da, ilim hayatına 1461

(866)‟de başladığını ve o zamana kadar 300‟e yakın eser telif ettiğini

söylemektedir.
21

Ancak müellifin bu kaydından sonra da birçok eser

kaleme aldığı bilinmektedir. Brockelmann‟ın bulundukları kütüphane-

leri de zikretmek suretiyle verdiği listede eserlerinin sayısı 441‟dir.
22

Târîhu’l-Hulefâ ( يخ انخهفاءتار )

Başta halifelerin biyografileri olmak üzere muhtasar bir İslâm

tarihidir. Kendisinden önce yazılmış olan kitapların özetidir. Hz.

Ebubekir zamanından başlayarak Milâdî 1497 yılına, kadar devam et-

mektedir. Kitap 1870, 1896 yıllarında Lahor'da, 1897 yılında Kalkü-

ta'da, 1887 (1305) yılında Kâhire'de, 1888 (1306) yılında Delhi‟de,

1964 yılında Muhammed Muhyiddîn Abdülhamid'in tahkikiyle

Kâhire'de basılmıştır. İngilizce tercümesi ise H. S. Jarrett tarafından

Dâvûdî tarafından meydana getirilmiş, bu redaksiyon Beyrut'ta yayın-

lanmıştır.

el-Vesâ’il ilâ Ma‘rifeti’l-Evâ’il (انوسائم إنى يعرفح الاوائم)

es-Suyûtî‟nin bu küçük eseri, Câhiliyye ve İslâm devirlerinde,

bir şeyi veya bir işi ilk defa yapanlar hakkında telif edilmiş önemli bir

eserdir. O, bu eserinde Ebû Hilâl el-Askerî (ö. 395/1005)‟nin Kitâbü’l-

Evâ’il‟ini ihtisar etmiş onu güzel bir şekilde düzenleyerek bazı ilave-

lerde bulunmuştur. R. Gosche tarafından 1867 yılında Halle'de, neşre-

dilen eserin muhtelif yazarlar tarafından yapılan başka neşirleri de

mevcuttur.
39

Lübbü’l-Lübâb fi Tahrîri’l-Ensâb (نة انهثاب في تحرير الاَساب)

1
es-Suyûtî (el-Hâfız Celâlü‟d-dîn Abdu‟r-Rahman es-Suyûtî), Hüsnü’l-

Muhâdara fî Ahbâri Mısr ve’l-Kâhire, I, (Tahkik: Muhammed Ebu‟l-Fazl

İbrahim), 1387 (1967), s.336.; Hüsnü’l-Muhâdara fî [Ahbari] Mısr [ve]’l-

Kâhire Tercümesi, (Muharrir ve mütercimi: Ahmed b. Süleyman el-Hanefî),

TTK Ktp. Yazma, Nr. 688., va.121.; es-Sehâvî (Şemsü‟d-dîn Muhammed b.

Abdurrahman es-Sehâvî), ed-Dav’ü’l-Lâmî li-Ehli’l-Karni’t-Tâsi, IV, Beyrut

1412 (1992), s.65.; İbnü‟l-„İmâd el-Hanbelî el-Dımaşkî, Şezerâtü’z-Zeheb fî

Ahbâri Men Zeheb, X, (Tahkik: Abdulkadir el-Arnaût-Mahmud el-Arnaût),

(Dâru İbni Kesîr), Beyrut 1414 (1993), s.74-75.; Ömer Rıza Kehhâle,

Mu‘cemü’l-Mü’ellifîn, II., (Müessesetü‟r-Risâle), Beyrut 1993., s.82.;

Hayrü‟d-dîn ez-Ziriklî, el-‘Alâm, Kâmûsu Terâcim, III, Beyrut 2002, s.301.;

R. Irwin, “al-Suyûtî (849-911/1445-1505)”, Encyclopedia of Arabic

Literature, II., (Edited by Julie Scott Meisami, Paul Starkey), Routledge,

New York, 1999., s.746.; Eric Geoffroy, “Suyuti, al-, „Abd al-Rahman”,

Medieval Islamic Civilization An Encyclopedia, Volume 1, (Ed. Josef W.

Meri), Routledge, New York, 2006., s.784-785.; Süleyman Tülücü,

Berker, “Suyût/Asyut/Usyût”, İA., XI, İstanbul 1993, s.257-258.)
4
Kemâleddîn Ebû Bekir‟in doğum tarihi kesin olarak bilinmemektedir. es-

Suyûtî‟ye şiddetli tenkitler yönelten es-Sehâvî, es-Suyûtî‟nin babasının do-

ğum tarihini bilmemesini ona karşı kullanmış ve Kemâleddîn Ebû Bekir‟in

doğum tarihini 1402 (804) olarak belirtmiştir (es-Sehâvî, ed-Dav’ü’l-Lâmî,

XI, s.72.)
5
es-Suyûtî, Hüsnü’l-Muhâdara, I, s.336.; Hüsnü’l-Muhâdara Tercümesi,

va.121.; Kehhâle, Mu‘cemü’l-Mü’ellifîn, I, s.444.; Ziyâde, a.g.e., s.56.;

Abdulkadir Karahan, “es-Suyûtî”, İA., XI., MEB Yay., İstanbul 1993, s.258.